WROCLAWSKIE PRZEDSIEBIORSTWO

HALA LVDOWA Sp. z 0.0.

ul. Wystawowa 1, 51-618 Wroctaw

tel. 071/347-51-02, fax 071/348-68-51
NIP 896-000-10-95

ZP/PN/9/2012/DT/ 2%
Odpowiedzi na zapytania Wroctaw, dnia 18.07.2012 r.

DO WSZYSTKICHWYKONAWCOW,
ktéorym przekazano SIWZ

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ, PYTANIA, ODPOWIEDZI i MODYFIKACJE.
Nr sprawy: ZP/PN/9/2012/DT
Szanowni Panstwo,

Wroctawskie Przedsigbiorstwo Hala Ludowa sp. z o.0. we Wroctawiu uprzejmie informuje, ze w
dniach 06.07.2012 r. - 10.07.2012 r. wplynely zapytania dotyczgce wyjasnienia tresci Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamoéwienia opracowanej do przetargu nieograniczonego na ,Sprzatanie
powierzchni wewnetrznych i zewnetrznych w WP Hala Ludowa Sp. z o.0. ul. Wystawowej 1
we Wroctawiu” - znak postepowania: ZP/PN/9/2012/DT. W oparciu o artykut 38 ust.1 i 2 ustawy
Prawo zaméwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759
Z péZniejszymi zmianami, ponizej podajemy ich tre$¢ i udzielamy odpowiedzi:

Pytanie nr 1: Czy mycie $wietlikow w kuluarach hali wchodzi w zakres zamowienia?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie przewidziat mycia $wietlkéw w kuluarach hali w zamoéwieniu
podstawowym. Mycie $wietlikbw w kuluarach Hali Stulecia udzielone zostanie w zamowieniu
uzupeftniajgcym. Powierzchnia $wietlikdw wynosi ok. 2 000 m2.

Pytanie nr 2: Jaka jest wielko§¢ powierzchni zewnetrznej podlegajgcej utrzymaniu czystosci,
odsniezaniu i usuwaniu oblodzeni w podziale na rodzaje powierzchni (chodniki, parking itp.) ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy przedstawit plan sytuacyjny z okre$lonym Terenem Zewnetrznym
podlegajgcym utrzymaniu czysto$ci, od$niezaniu i usuwaniu oblodzeni zgodnie z zatgcznikiem nr 8
,Standaryzacja | zakres usfug”. Powierzchnia dziatki terenéw przedstawionych na planie
sytuacyjnym wynosi: ok. 12 ha. Poszczegdlne rodzaje powierzchni to : Powierzchnie utwardzone
(asfalt, bruk : 29245 m? Powierzchnie zwirowe: 9795 m? powierzchnie ktére nie sg liczone do
powierzchni do sprzatania to tgczna powierzchnia zabudowy réwna: 18461 m? oraz powierzchnia
akwenu fontanny réwna 9810 m>.

Szczegoétowa powierzchnia terendw utwardzonych:

Asfalt-18877 m’

Kostka-9629 m?

Beton-226 m’

Plytki chodnikowe- 504 m?

Zwir-980 m’

WielkoSc stanowigca réznice powierzchni dziatek (ok. 12 ha) i wymienionych powyzej przedstawia
wielko$¢ powierzchni zielonych tj. 54 300 m?
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Pytanie nr 3: Jaka jest przewidywana miesieczna ilo$¢ imprez w zaleznoéci od wielkosci imprezy,
tj.;

a) do 1000 uczestnikow;

b) od 1001 do 3000 uczestnikéw;
c) od 3001 do 6000 uczestnikow;
d) od 6001 do 9000 uczestnikow;
e) od 9001 do 12000 uczestnikow;

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze przewidywane ilosci imprez w zalezno$ci od wielkoSci
podane sg w formularzu cenowym zafgcznik nr 11 do SIWZ (rubryka - iloS¢ z legendg do tej
pozycji). Przewidywane ilosci podano w celu umozliwienia Wykonawcom analizy i wyceny na
podstawie tych samych wielko$ci - rzeczywista ilo§¢ moze sie zmniejszy¢ lub zwiekszyc o iloSci
przewidywana miesieczna ilo$¢ imprez w zalezno$ci od wielkosci imprezy.,

Pytanie nr 4: Czy Zamawiajgcy dopuszcza sposéb wykazania przez Wykonawce spetniania
warunkéw udziatu w postepowaniu w zakresie wiedzy i doswiadczenia poprzez tj.. ............(cafos¢
pytania w zatgczniku do odpowiedzi).

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy w rozdziale V (warunki udziatu w postepowaniu oraz sposéb dokonywania oceny

spetniania tych warunkéw) pkt. 2 ppkt.2 w zakresie wiedzy i doswiadczenia szczegétowo jakimi

ustugami Wykonawca musi sie¢ wykaza¢ aby spetni¢ warunek w zakresie posiadania wiedzy i

doswiadczenia.

Zamawiajgcy stwierdzi, iz Wykonawca ubiegajgcy sie o udzielenie zaméwienia w niniejszym

postepowaniu spetniat warunek udzialu w postepowaniu dotyczacy posiadania wiedzy

i_doswiadczenia, wyszczegdlniony w rozdz. V SIWZ i ogtoszeniu, jezeli wykaze, iz w okresie
ostatnich 3 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest
krotszy w tym okresie, wykonat (lub wykonuje obecnie) co najmniej:

a) dwa (2) zamowienia w zakresie ustug sprzatania w obiektach o powierzchni wewnetrznej co
najmniej 10.000 m2 (stownie: dziesie¢ tysiecy metrow kwadratowych) kazde w obiekcie
(obiektach) uzytecznosci publicznej - nieprzerwany okres trwania kazdej z ustug, tj.
obowigzywania umowy: minimum 12 miesiecy;

b) dwa (2) zamoéwienia w zakresie ustug sprzatania terenéw zewnetrznych o powierzchni co
najmniej 100.000 m2 (stownie: sto tysiecy metrow kwadratowych) kazda w obiektach
(obiekcie) uzytecznosci publicznej - nieprzerwany okres trwania kazdej z ustug, tj.
obowigzywania umowy: minimum 12 miesiecy;

c) dwa (2) zamoéwienia w zakresie ustug sprzatania na imprezach masowych w rozumieniu
ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczenstwie imprez masowych (Dz. U. z 2009 r., Nr 62
poz. 504, ze zm.), przy czym liczba oséb uczestniczacych w kazdej z tych imprez wynosita co
najmniej 10.000 uczestnikow.

Zamawiajacy informuje, ze jako jedng ustuge rozumie:

a) sprzatanie w obiektach o powierzchni wewnetrznej nie mniejszej niz 10.000 m2 (w obiektach
/obiekcie uzytecznosci publicznej). W ramach tego warunku Zamawiajgcy wymaga minimum
dwie ustugi i nieprzerwany okres trwania kazdej z ustug, tj. obowigzywania umowy: minimum
12 miesiecy;

b) sprzatanie terenéw zewnetrznych o powierzchni co najmniej 100.000 m2 (w obiektach /obiekcie
uzytecznos$ci publicznej. W ramach tego warunku Zamawiajgcy wymaga minimum dwie ustugi
i nieprzerwany okres trwania kazdej z ustug, tj. obowigzywania umowy: minimum 12 miesiecy;

Cc) sprzgtania na imprezach masowych w rozumieniu ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o
bezpieczenstwie imprez masowych. W ramach tego warunku Zamawiajgcy wymaga minimum
dwie ustugi przy czym liczba os6b uczestniczacych w kazdej z tych imprez wynosita co
najmniej 10.000 uczestnikow. Warunek ten nalezy interpretowac jako wykonanie co najmniej
dwaoch jednorazowych ustug sprzatania zwigzanych z organizacjg imprez masowych z uwagi
na oczywistosc¢ charakteru takich ustug tj. ich charakteru jednorazowego. Zamawiajgcy nie
wymaga tutaj okresu trwania kazdej z ustug.
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W zwigzku z powyzszym Wykonawca spetni ww. warunki, jezeli ustugi wskazane przez
Wykonawce w wykazie spetniajg warunki szczegoétowe dla ,czesci a,b,c” tj. szeScioma ustugami,
po dwie dla kazdej czesci. Wykonawca moze wykazac¢ sig ich wykonaniem w ramach jednego
zamoéwienia (umowy) w odniesieniu do wszystkich ,czesci a,b,c” tj. dwier‘ ustugi spetniajgce
tacznie warunki szczegotowe dla czesci a,b,c badz tez osobno dla czgsci a, b i osobno dla c.
Wykonawca moze postugiwac sie tymi samymi ustugami do spetnienia warunku doswiadczenia
w odrebnych czesciach a,b,c, przy czym powierzchnie sprzatanych terenéw wewnetrznych
i zewnetrznych nie sumuje sig i nie mogg by¢ mniejsze niz wymagane przez Zamawiajgcego.

W celu potwierdzenia, ze ustugi ujete w wykazie zostaly wykonane lub sq wykonywane nalezycie
(np. referencje, protokoty odbioru itp.). Zatem to Wykonawca winien wykaza¢ sie spetnieniem
wyzej opisanego warunku i do kazdej wykazanej ustugi dotgcza dokument potwierdzajacy, ze
ustugi ujete w wykazie zostaty wykonane nalezycie. Zatacznik nr 5 do SIWZ jest dokumentem
wzorcowym przedstawionym przez Zamawiajacego. Natomiast Wykonawca zobowigzany jest
wypefni¢ wszystkie rubryki, w taki sposob, aby wynikato z nich jednoznacznie, czy Wykonawca
speftnia, czy tez nie spefnia warunku posiadania wiedzy i do$wiadczenia (Rozdziat V punkt 2.2a -
2.2¢c SIWZ).

Jednocze$nie Zamawiajgcy informuje, ze Wykonawca moze polegac¢ na wiedzy i doSwiadczeniu,
potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamowienia oraz zdolnoS$ciach
finansowych innych podmiotéw, niezaleznie od charakteru prawneqo fgczaceqo Qo z nimi
stosunkow.

Wskazane wymagania co do minimalnej liczebnosci personelu Wykonawcy niezbednego do
codziennego $wiadczenia usfug, odrebnie na terenie Hali Stulecia i Obiektu WCK oraz odrebnie
dla terenéw zewnetrznych, o ktérych wspomina pytajgcy nie dotyczq warunku podmiotowego w
postepowaniu a jedynie zobowigzania Wykonawcy, ktére winien spetnic przy wyborze oferty.
Zamawiajgcy oczekuje od Wykonawcy, zajmujgcego sie profesjonalnie wykonywaniem tego
rodzaju ustug do samodzielnego ustalenia takiej ilo$ci oséb aby zagwarantowac¢ terminowag
i staranna realizacje zamoéwienia zgodnie z treScig umowy, zafgcznikami do niej, a w
szczegolnosci zgodnie ze szczegotowym zakresem prac stanowigcym zatgcznik nr 8 do SIWZ.

Pytanie nr 5:

W celu opracowania rzetelnej koncepcji ustug sprzatania, prosimy o udostepnienie wykazu
powierzchni zewnetrznych analogicznie do wykazu powierzchni wew. - zat. 6 i 6a do siwz.

Odpowiedz: Zamawiajgcy przedstawit plan sytuacyjny z okreslonym Terenem Zewnetrznym
podlegajgcym utrzymaniu czysto$ci, od$niezaniu i usuwaniu oblodzeni zgodnie z zatgcznikiem nr 8
,<Standaryzacja i zakres ustug”. Catkowita powierzchnia dziatki terenéw przedstawionych na planie
sytuacyjnym wynosi: ok. 12 ha. Powierzchnia w rozbiciu na poszczegélne rodzaje powierzchni
wynosi:
v' Powierzchnie utwardzone (asfalt, bruk: 29245 m?, Powierzchnie zwirowe: 9795 m?;
v" Powierzchnie ktore nie sg liczone do powierzchni do sprzatania to tgczna powierzchnia
zabudowy réwna: 18461 m? oraz powierzchnia akwenu fontanny réwna 9810 m?.
v Wielko$¢ stanowigca réznice powierzchni dziatek (ok. 12 ha) i wymienionych powyzej
przedstawia wielko$¢ powierzchni zielonych.

Pytanie nr 6:
Zamawiajgcy w zat. nr 8 do siwz p.31.10 ppkt. 31.10.1 wymaga $rodkéw czystosci dopuszczonych
do obrotu w Polsce i krajach UE oraz posiada¢ atesty higieniczne PL i UE..... W zwigzku
Z powyzszym prosimy o dopuszczenie wyzej wymienionych dokumentéw ...... (cato$¢ pytania w
zatgczniku do odpowiedzi).

Odpowiedz: Zamawiajacy wskazuje, iz w obowigzujgcym stanie prawnym to Zamawiajgcy
decyduje, jakich dokumentéw bedzie wymagat od Wykonawcéw, dlatego tez Zamawiajgcy byt
uprawniony do zamieszczenia w tre$ci SIWZ wymogu m.in. posiadania przez $rodki czystosci
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i $rodki higieny atestow Polskiego Zaktadu Higieny (PZH). Jednoczes$nie Zamawiajgcy zauwaza, iz
w tresci SIWZ postuzyl sie okre$leniem atestéw higienicznych nie zawezajgc go wylgcznie do
atestow lub certyfikatow wydawanych przez PZH. Nalezy zauwazy¢, ze wiekszoS¢ srodkow higieny
osobistej znajdujgcych sie na polskim rynku posiada atest PZH. Zamawiajgcy wyjasnia, iz nie
wymaga wyfgcznie atestu PZH ale zgodnie z zapisami rozdziatu Il pkt. 8.9 SIWZ, wymaga aby:
,Uzywane przez Wykonawce materiaty, $rodki czystosci i $rodki higieny, do realizacji przedmiotu
zamowienia muszg by¢ dopuszczone do obrotu handlowego, spetniac wszystkie normy prawa
polskiego przewidziane dla $rodkéw uzywanych w Obiektach Zamawiajgcego oraz posiadac
wszelkie wymagane prawem atesty PZH |ub karte charakterystyki lub inny réwnowazny
certyfikat potwierdzajgcy, ze stosowane $rodki nie majg i nie bedgq mialy negatywnego wpfywu na
zdrowie uzytkownika i $rodowisko. W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy nie rezygnuje wymogu
posiadania przez Srodki higieny osobistej m.in. atestu PZH.

Pytanie nr 7:
Zamawiajgcy wymaga w zat. nr 10a do siwz p. 2 papieru toaletowego typu Jumbo o gramaturze
min. 2 x 20 g/m2. Uprzejmie prosimy o dopuszczenie papieru toaletowego jumbo o gramaturze
min. 2 x 19 g/m2 oraz pozostatych parametrach zgodnie z opisem?

Odpowiedz: Zamawiajgcy w Zatgczniku nr 10 do SIWZ podat Wykaz niezbednych materiatow,
Srodkéw czystosci i Srodkdéw higieny przeznaczonych do realizacji zamoéwienia na podstawie
Sredniego ich zuzycia w Obiekcie WCK i Hala Stulecia przy ul. Wystawowej. Zamawiajgcy
zastrzegt, iz wszystkie podane w zatgczniku nr 10a Srodki czystosci i $Srodki higieny osobistej maja
Jedynie charakter informacyjny i stuzg jedynie do szacunkowego okreslenia wielkoSci zuzycia.
Wykonawca na podstawie informacji podanych w SIWZ, zatgcznikach do SIWZ oraz dokonanej
wizji lokalnej obiektéw, ktéra zostata udostepniona Wykonawcom, sam musi przewidzie¢
I zaplanowac ilosci Srodkéw, bo to Wykonawca bedzie gwarantowat ilosci faktyczne na potrzeby
nalezytego wykonania i realizacji przedmiotu zamowienia.
Podane przez Zamawiajgcego niezbedne materialy, $rodki czystosci i Srodki higieny majg
charakter przyktadowy, a ich wskazanie ma na celu okreSlenie oczekiwanego standardu, przy
czym llekro¢ Zamawiajgcy wskazuje/powotuje sie na okre$long nazwe danego asortymentu /
produktu — oznacza to, iz dopuszcza rozwigzania réwnowazne. Przez rozwigzania rownowazne
zaproponowane przez Wykonawce rozumie sie asortyment/produkty, ktorych sktad odpowiada
Sktadowi asortymentu/produktu wskazanego przez Zamawiajgcego. Zamawiajgcy za towar
rownowazny bedzie uznawat asortyment o nie gorszych parametrach technicznych niz wskazane
w szczegotowym opisie przedmiotu zamowieni. Zgodnie z art. 30 ust. 5 ustawy Pzp to
~Wykonawca, ktéry powotuje sie na rozwigzania rownowazne opisywanym przez Zamawiajgcego,
jest obowigzany wykazaé, ze oferowane przez niego dostawy, ustugi lub roboty budowlane
spefniajg wymagania okreslone przez Zamawiajgcego.”
W stosunku do artykutéw higieny osobistej, Zamawiajgcy wymaga:
v’ zapewnienia ciggtego dostepu do papieru toaletowego, recznikéw papierowych i mydta;
v'aby papier toaletowy oraz reczniki papierowe byly dobrej jako$ci co za tym rozumie grubo$c
zapobiegajgcg ,rozpadaniu sie” w kontakcie z wilgotng powierzchnig w trakcie uzycia;
v co do wielkosci papieru toaletowego oraz recznikéw papierowych Zamawiajgcy wymaga
dostarczania papieru toaletowego i recznikow papierowych odpowiednich do
zamontowanych w poszczegolnych obiektach / budynkach podajnikéw.

Pytanie nr 8: Czy do obowigzkéw Wykonawcy nalezy zapewnienie srodkéw do prania zaluzji?

Odpowiedz: Szczegbdtowy zakres obowigzkow i czynnosci Wykonawcy oraz ich czestotliwos¢ prac
objetych zamowieniem przedstawia Zatgcznik nr 8 do SIWZ, natomiast wykaz powierzchni i
granice terenéw zewnetrznych do sprzatania przedstawiaja:

1) Zatgcznik nr 6 - Wykaz powierzchni do sprzgtania w Obiekcie WCK;

2) Zatacznik nr 6a - Wykaz powierzchni do sprzatania w Obiekcie Hala Stulecia;

3) Zatgcznik nr 6b - Plan Sytuacyjny Terenéw Zewnetrznych do niniejszej specyfikaciji.
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Wykonawca na podstawie informacji podanych w SIWZ, zatgcznikach do SIWZ oraz dokonanej
wizji lokalnej obiektéw, ktéra zostata udostepniona Wykonawcom, sam musi przewidziec
i zaplanowac ilosci $rodkéw, bo to Wykonawca bedzie gwarantowat ilosci faktyczne na potrzeby
nalezytego wykonania i realizacji przedmiotu zamdwienia. Zamawiajgcy oczekuje od Wykonawcy,
zajmujgcego sie profesjonalnie wykonywaniem tego rodzaju ustug do samodzielnego ustalenia
takiej ilosci Srodkéw aby zagwarantowac wysokg jakos$¢ $wiadczenia tych ustug.

Pytanie nr 9: Czy do obowigzkéw Wykonawcy nalezy zapewnienie srodkéw do prania dywanéw?
Odpowiedz: Pranie dywanow nie jest przedmiotem zaméwienia. OdpowiedZ jak w pytaniu 8.

Pytanie nr 10:
Prosimy o informacje czy w przypadku, gdy opisane przez Zamawiajgcego preparaty nie bedg
wystarczajgce do kompleksowego wykonania ustugi (np. $rodki do parkietu, itp.) Zamawiajacy
dopuszcza zaproponowanie dodatkowych s$rodkéw, ktére sg dostosowane do zakresu prac
wskazanych w SIWZ?

Odpowiedz: OdpowiedZ jak w pytaniu 7.

Pytanie nr 11:
Zamawiajgcy wymaga w zat. nr 10a do siwz p. 7 mleczka do czyszczenia o pojemnosci minimalnej
700 ml. Zgodnie z informacjg od producenta opisanego preparatu minimalna jego pojemnos¢ to
600 ml. Czy Zamawiajagcy dopusci opisane mleczko o pojemnosci 600 ml i pozostatych
wiasciwosciach bez zmian?

Odpowiedz: OdpowiedzZ jak w pytaniu 7.

Pytanie nr 12: )
Zamawiajgcy w pkt V.2) SIWZ okreslit: W ZAKRESIE WIEDZY | DOSWIADCZENIA:

Czy Wykonawca spetni warunek wiedzy i doswiadczenia przedstawiajgc w ofercie co najmniej 2
ustugi spetniajagce tacznie warunek a i b? Czy Wykonawca spetni warunek wiedzy i
doswiadczenia przedstawiajgc oddzielnie dwie rézne ustugi potwierdzajace tylko warunek c, czyli
ustugi sprzatania na co najmniej dwdch (2) imprezach masowych przy czym liczba oséb
uczestniczacych w kazdej z tych imprez wynosita co najmniej 10.000, o okresie nie kroétszym niz
5 miesiecy? ... (catos¢ pytania w zatgczniku do odpowiedzi).

Odpowiedz: OdpowiedZ jak w pytaniu 4.

Pytanie nr 13: Prosimy o modyfikacje zapisu pkt VI.8 siwz poprzez wykreslenie zapisu
,<Zamieszczone w dokumentach informacje w sposéb bezsporny muszg potwierdza¢ spetnienie
przez Wykonawce warunkéw o ktérych mowa w rozdziale V SIWZ", : ...............(caloS¢ pytania w
zatgczniku do odpowiedzi)

Odpowiedz: Celem postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego jest dokonanie wyboru
Wykonawcy, ktory ztozyt najkorzystniejszg oferte i posiada, przede wszystkim, uprawnienia do
realizowania zamowienia. Obowigzkiem Zamawiajgcego w postepowaniu o zamowienie publiczne
Jjest ocena Wykonawcy m.in. pod kgtem posiadania niezbednej wiedzy i doSwiadczenia, a takze
potencjatu technicznego i dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamowienia. Wynika to
z art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo zamdéwien publicznych. Zamawiajgcy samodzielnie opracowuje
sposob ustalenia warunkéw oraz przeprowadza ocene ich spetnienia, majgc na wzgledzie kontekst
konkretnego zamoéwienia. Z praktyki wynika, iz podczas badania ofert czesto dochodzi do sytuacyj,
gdy na podstawie zafgczonych dokumentéw Zamawiajgcy ma szereg watpliwo$ci co do spefnienia
przez Wykonawcow warunkéw udziatu w postepowaniu, nie mozna oceni¢ warunku udziatu
w postepowaniu.

Zamawiajacy ma prawo zgda¢ dokumentéw okreslonych w Rozporzgdzeniu z dnia 30 grudnia
2009r. w sprawie rodzajow dokumentow, jakich moze zada¢ Zamawiajgcy od Wykonawcéw, oraz
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form, w jakich te dokumenty mogg by¢ sktadane i podkresla, ze z tego uprawnienia skorzystat, a
zadany przez niego dokument miesci sie w § 1 ust. 3 Rozporzadzenia. Zatem Zamawiajgcy w
Zaden sposob nie naruszyt tresci wyzej cytowanego Rozporzadzenia. W rozdziale VI pkt.8 punkcie
VI.8 jest mowa jedynie o dokumencie tj. Wykazie wykonanych a w przypadku $wiadczen
okresowych lub ciggtych réwniez wykonywanych, ustug w okresie ostatnich trzech lat przed
uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym
okresie z podaniem ich wartosci, przedmiotu, dat wykonania i odbiorcéw, oraz potwierdzeniem, ze
ustugi zostaty wykonane lub sg wykonywane nalezycie ktéry nalezy ztozy¢ na potwierdzenie
warunku udziatu w przedmiotowym postepowaniu. W miejsce referencji moga by¢ przedstawiane
przez Wykonawcow protokoty odbiorcze, lub inne dokumenty, z ktérych wynika¢ bedzie, ze ustugi
przez Wykonawce zostaty prawidtowo wykonane

Zamawiajgcy pod ww. punktem zapisat, iz Zamieszczone w _dokumentach informacje w_sposéb

bezsporny muszg potwierdza¢ spetnianie _przez Wykonawce warunkéw, o ktérych mowa w
Rozdziale V SIWZ. Zapis dotyczy wszystkich o$wiadczen i dokumentéw sktadanych przez

Wykonawce.

Pytanie nr 14: Majac na uwadze tre$¢ § 12 wzoru umowy proponujemy dopisa¢ postanowienie
dotyczace wynagrodzenia wykonawcy, ktére zwigkszone bedzie o wskaznik wzrostu minimailnej
ptacy krajowej. Wnioskujemy o wprowadzenie nastepujgcego zapisu do umowy: ............... (catosc
pytania w zafgczniku do odpowiedzi)

Odpowiedz: Zamawiajgcy informuje, ze nie jest to wymog obowigzkowy i zapis ten nie zostanie
wprowadzony do projektu _umowy. Klauzule moga byé powszechnie stosowane w obrocie
gospodarczym, jednak ich wprowadzanie w przypadku umowy zawieranej w wyniku postepowania
0 udzielenie zamowienia publicznego nalezy do decyzji Zamawiajgcego, ktéry w tym zakresie
kieruje swoimi planami i mozliwo$ciami finansowymi. Zamawiajgcy nie podziela zasadnosSci
wprowadzenia wskaznika waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy o wzrost minimalnej pfacy.
Umowa zawarta zostanie na okres 30 miesiecy. Cena ryczaftowa obejmuje wszystkie koszty, w
tym: wynagrodzenie, materialy, amortyzacji sprzetu, marze jak réwniez podatek VAT. Przy
zalozeniu ze aktualna wysoko$¢ pfacy minimalnej jest znana przy zachowaniu nalezytej
staranno$ci, uwzgledniajgc przepisy ustawy o minimalnym wynagrodzeniu i prognozy odno$nie
inflacji, wzrostu PKB i ksztaftowania sie wynagrodzenia przecietnego w sytuacji postepujgcego
bezrobocia, Wykonawca ma podstawe do oszacowania jej wysokosci rowniez na kolejne dwa lata.

Pytanie nr 15: Zwracamy sie o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia
umozliwiajgcego stronom rozwigzanie umowy za 1 miesigcznym wypowiedzeniem: .........(cafo$¢
pytania w zatgczniku do odpowiedzi)

Odpowiedz: Zamawiajacy nie uwzglednia w projekcie umowy zapisu 0 rozwigzaniu umowy z 1 —
miesiecznym okresem wypowiedzenia. Wprowadzenie proponowanej przez Wykonawce Klauzuli
dafoby Wykonawcy pefng swobode rozwigzania umowy przed umowionym okresem na jaki ma byc¢
zawarta. Nalezy mie¢ na uwadze, iz przedmiotowa umowa bedzie zawarta na podstawie zapiséw
zawartych w rozdziale IV ustawy Pzp i przewidziane jest odstgpienie od umowy (art. 145). Zapisy
w projekcie umowy stanowigcym zatgcznik nr 2 do SIWZ, zostaty wprowadzone ze wzgledu na
stan faktyczny w jakim jest Zamawiajgcy. Ogdlna zasada wypowiedzenia umowy wynikajgca z
kodeksu cywilnego nie zmienia faktu, ze Zamawiajgcy ze wzgledu na sytuacje gospodarczg musi
wybrac takie rozwigzanie, ktére bedzie gwarantowafo state, biezgce i stabilne funkcjonowanie
obiektow. Ze wzgledu na prowadzong przez Zamawiajgcego specyficzng dziatalnosc,
Zamawiajgcy nie moze zaktadac¢ pozostawienia swoich obiektéw bez statej ustugi sprzatania po
krotkim okresie wypowiedzenia, gdzie sama procedura postepowania to minimum 60 dni.
Zamawiajgcy ma prawo oczekiwac, iz Wykonawca bedzie realizowat umowe przez cafty okres na
Jjaki zostanie zawarta, ktéry ma istotne znaczenie dla wyceny ofert przez Wykonawce. Z przepiséw
prawa wynika, iz Zamawiajgcy ma prawo do decydowania o zapisach umowy i na podstawie art.
36 ust.1 pkt 16 ustawy Pzp okresla w SIWZ istotne dla stron postanowienia, ktére zostang
wprowadzone do treSci umowy, ogoélne warunki umowy lub wzér umowy. Formutujgc
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przedmiotowe zapisy, zamawiajgcy powinien mie¢ na wzgledzie przede wszystkim dgzenie do
realizacji swoich potrzeb, a tym samym prawidfowe zrealizowanie zamowienia publicznego.
Przyznana przez ustawodawce rola Zamawiajgcego w tym zakresie wynika z tego, Zze po stronie
potencjalnych Wykonawcow istnigje wielo$¢ podmiotéw, ktére mogq miec rézne zapatrywania i
oczekiwania co do zapisow umowy. Wykonawcy posiadajg petng swobode w podejmowaniu
decyzji, a ponadto mogg skalkulowaé cene oferty i ustali¢ jg na poziomie wyzszym z uwagi na
istniejgce ewentualne ryzyko handlowe

Pytanie nr 16: ,Majac na uwadze przepis § 14 zawarty w projekcie umowy w sprawie zamowienia
publicznego stanowigcym Zatacznik do specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia zwracamy sig
0 zmiane o 50% wysokosci kar umownych zastrzezonych w powyzszych przepisach” ...... (cafosc
pytania w zatgczniku do odpowiedzi)

Odpowiedz:_Zamawiajgcy nie _uwzglednia w_projekcie umowy zapisu 0 zmiane wysokoSci kar
umownych. Przede wszystkim w przepis § 14 nie wystepuje kara w wysokos$ci 50%. WysokoSc kar
zostata ustalona w wysokosci adekwatnej do istotnosci przypadkéw, za ktore te kary sg
przewidziane przy jednoczesnym uwzglednieniu charakteru obiektéw na ktérych bedzie
realizowana przedmiotowa ustuga sprzagtania. Uksztaftowanie kar umownych na poziomie
okre$lonym przez Zamawiajgcego w projekcie umowy, jest zgodne z przyjeta praktyka
I akceptowane w orzecznictwie sgdowym i doktrynie. Zapis dotyczgcy kary umownej ma obok
funkcji odszkodowawczej, a praktyka wskazuje réwniez na istotno$¢ funkcji dyscyplinujgcej
w egzekwowaniu nalezytego wykonania ustugi. Obwarowanie zobowigzania karg umowng ma na
celu m.in. zwigkszenie realno$ci jego wykonania oraz utatwienie naprawienia ewentualnej szkody
powstatej w zwigzku z jego niewykonaniem lub nienalezytym wykonaniem. Jednoczesnie
Zamawiajgcy uwaza, ze wysoko$c¢ kar umownych przewidzianych w projekcie umowy nie stanowi
dla solidnych Wykonawcdw jakiegokolwiek zagrozenia ich interesu prawnego.

Pytanie nr 17: Zwracamy sie z prosbg o dopisanie do § 15 ust 5 wzoru umowy zapisu: ,zmianie
ulegnie warto$¢ brutto zaméwienia a warto$¢ netto pozostanie bez zmian”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie uwzglednia w projekcie umowy proponowanego zapisu.

Pytanie nr 18: Zamawiajgcy w § 12 ust 6 wzoru umowy okreslit: ,Do wynagrodzenia
wyliczonego w sposéb okreslony w niniejszym paragrafie w szczegélnosci w sposdb podany w
ust. 2 zostanie doliczony nalezny podatek od towaréw i ustug (VAT) w wysokosci 23%”"
zwracamy sie¢ z prosbg o zmiane w/w zapisu poniewaz w przedmiotowym zaméwieniu
Wykonawca ma mozliwo$¢ zastosowania réznych stawek podatku VAT ( 23% i 8%).

Odpowiedz: Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwiern publicznych
(Dz. U. z 2007 r. Nr 223 poz. 1655 z p6Zn. zm.) cena realizacji zamodwienia publicznego odgrywa
wiodgcg role przy wyborze najkorzystniejszej oferty. Wykonawca ustalajgc cene realizacji
zamowienia zobowigzany jest do prawidfowego obliczenia naleznego podatku VAT. Zgodnie
Z ugruntowanym orzecznictwem bfedne podanie stawki podatku VAT stanowi btad w obliczeniu
ceny, ktory nie podlega poprawie i skutkuje art. 89 i konieczno$cig odrzucenia oferty w oparciu o
art. 89 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp. Zastosowanie do danej czynnosci podlegajgcej opodatkowaniu
wlasciwej stawki VAT nastepuje ex lege - dana czynno$c¢ opodatkowana jest wedlug konkretnej
stawki okreslonej w ustawie badZ przepisach wykonawczych niezaleznie od tego, jakg stawke
zastosowaft podatnik. Niemniej jednak to do obowigzkéw podatnika nalezy przyporzgadkowanie
wykonywanej dostawy, usfugi czy roboty do danej stawki VAT, co wynika m.in. z faktu, iz
wystawiajgc fakture za wykonane zadanie podatnik zobowigzany jest do wskazania w niej stawki
wraz z kwotg podatku (art. 106 ustawy o podatku od towardéw i ustug). Ksztaftuje to stosunek
zobowigzaniowy, o ktorym mowa w art. 5 ustawy Ordynacja podatkowa. Skoro okreslenie
prawidlowej stawki VAT cigzy na wystawcy faktury - wykonawcy, to cigzy na nim réwniez
odpowiedzialno$¢ za prawidfowe jej zastosowanie.
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Wobec powyzszego, Zamawiajgcy uwzglednia wniosek wprowadzajgc zmiane do projektu umowy
- § 12 ust 6 otrzymuje nastepujgce brzmienie:

»,D0 wynagrodzenia wyliczonego w sposob okreslony w niniejszym paragrafie,
w szczegolnosci w sposob podany w ust. 2 zostanie doliczony nalezny podatek od towarow
i ustug (VAT), zgodnie z obowiazujacymi przepisami”.

Do umowy zostanie wpisana cena oferty wraz ze wskazang w ofertach stawkg VAT. Zamawiajgcy
zobowigzany jest przyjg¢ oferty bez wzgledu na wysoko$¢ zastosowanych do obliczenia ceny
stawek podatku VAT,

Stawke podatku VAT dla okreslenia ceny brutto wykonania ustugi oferowanej cze$ci zaméwienia
przyjmowac nalezy zgodnie z obowigzujgcym stanem prawnym na dzien skfadania ofert.

Pytanie nr 19: W nawigzaniu do zapisu § 11 ust 1 wzoru umowy czy Zamawiajacy umozliwi
pracownikom Wykonawcy realizujgcym ustugi porzadkowo-czystosciowe na obiekcie bezptatne
korzystanie z pomieszczen nalezacych do Zamawiajgcego? Jezeli tak prosimy o dodanie do
projektu umowy zapisu ,Zamawiajgcy umozliwi pracownikom Wykonawcy realizujgcym ustugi
porzagdkowo — czysto$ciowe na obiekcie bezptatne korzystanie z pomieszczen nalezacych do
Zamawiajgcego”. Jezeli nie prosimy o udostepnienie wzoru umowy najmu/dzierzawy pomieszczen.

Odpowiedz: Zamawiajgcy przewidzial pomieszczenia wspomagajgce realizacji przedmiotu
zamowienia oraz nieodpfatne korzystanie z wody i pradu, co wynika z zapisow w SIWZ, § 11
projektu umowy oraz byto omawiana podczas Zebrania z Wykonawcami (wizji lokalnej) w dniu
05.07.2012 r. Ustalenia szczegoétow co do w/w pomieszczen odbedg sie z docelowym
Wykonawca..

W zwigzku z tym, Zamawiajgcy nie rozumie o jakim korzystaniu z pomieszczern nalezgcych do
Zamawiajgcego jest mowa?

Zamawiajgcy wstepnie zakfada, ze Wykonawcy zostang udostepnione bezpfatnie nastepujgce
pomieszczenia: pomieszczenie socjalne, pomieszczenie na przechowywanie sprzetu, narzedzi
oraz $rodkow czystosci i Srodkéw higieny osobistej oraz ewentualne dodatkowe powierzchnie
utwardzone na przechowywanie wiekszego sprzetu.

Pytanie nr 20: Zwracamy si¢ z prosbg o zmiane wymogu zawartego w § 7 ust 6 wzoru umowy
poprzez zastgpienia zaswiadczenia z KRK os$wiadczeniami o niekaralnosci pracownikéw ktérzy
beda realizowa¢ zamowienie.

Odpowiedz: Zamawiajacy uwzglednia wniosek, wprowadzajgc zmiane do projektu umowy - § 7
ust 6 umowy otrzymuje brzmienie: ,W trakcie realizacji przedmiotu Umowy Wykonawca na kazde
2gdanie Zamawiajgcego zobowigzany jest przedfozy¢ o$wiadczenie o niekaralno$ci pracownikéw,
ktorzy beda realizowa¢ zamoéwienie.”

Wykonawca podpisujagc umowe gwarantuje m.in., ze pracownicy bedq niekarani. To Wykonawca
bierze na siebie odpowiedzialno$¢ za prawdziwos$¢ skiadanych os$wiadczen. Trudno w chwili
obecnej przewidzie¢ czy w trakcie realizacji umowy zaistnieje konieczno$¢ sprawdzenia tego
zobowigzania.

Pytanie nr 21: Czy Zamawiajgcy dopusci w zat. nr 10a do siwz p. 11 profesjonalny $rodek do
pielegnacji mebli Pronto Multi Surface?

Odpowiedz: Jak w pytaniu 7.

Pytanie nr 22: Prosimy o podanie powierzchni terenu zewnetrznego utwardzonego z podziatem
na kostke granitowg, gres i tereny ptaskie utwardzone (chodniki, ulice, drogi dojazdowe, alejki,
parkingi itp.).

Odpowiedz: Jak w pytaniu 2.
Pytanie nr 23: Prosimy o podanie powierzchni terenu zewnetrznego zielonego.

Odpowiedz: Jak w pytaniu 2.
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Pytanie nr 24: Prosimy o udostepnienie rzutéw poziomych budynkéw WCK oraz Hali Ludowe;j.

Odpowiedz: Zamawiajgcy udostepni na stronie internetowej rzuty poziome budynkéow WCK oraz
Hali Stulecia.

Pytanie nr 25: Prosimy o informacje czy zgodnie z zatacznikiem nr 8 do SIWZ , Standaryzacja
i zakres ustug sprzatania w WP Hala Ludowa Sp. z 0.0., pkt. 4, 4.2. czyszczenie i odkurzanie
zyrandoli, ma sie odbywac wraz z ich demontazem?. Jezeli tak, prosimy o informacje czy bedg one
demontowane przez pracownika Zamawiajgcego posiadajgce odpowiednie uprawnienia? Prosimy
o informacje ile jest tgcznie zyrandoli w holach i foyer. Czy odkurzanie zyrandoli ma sie odbywac
z zewnatrz, czy z obu stron.

Odpowiedz: Wycieranie opraw przez wykonawce odbywac sie bedzie bez ich demontazu
Jjednostronnie natomiast w przypadku koniecznosci wycierania opraw obustronnie zamawiajgcy
zapewnia demontaz i montaz opraw przez wtasnego pracownika. llo$¢ opraw wynosi 42 sztuki.

Pytanie nr 26: Prosimy o informacje czy zgodnie z zatacznikiem nr 8 do SIWZ ,Standaryzacja i
zakres ustug sprzatania w WP Hala Ludowa Sp. z o0.0., pkt. 2.10. ustuga wycierania do czysta
opraw os$wietleniowych ma sie odbywac¢ wraz z ich demontazem?. Jezeli tak, prosimy o informacje
czy beda one demontowane przez pracownika Zamawiajgcego posiadajgce odpowiednie
uprawnienia? Prosimy o informacje ile jest tacznie opraw o$wietleniowych w pomieszczeniach,
ktérych ma by¢ wykonywania powyzsza czynno$é. Czy ustuga ma sie odbywaé obustronnie, czy
tylko z zewnatrz.

Odpowiedz: Wycieranie opraw przez wykonawce odbywacé sie bedzie bez ich demontazu
Jjednostronnie natomiast w przypadku koniecznosci wycierania opraw obustronnie zamawiajgcy
zapewnia demontaz i montaz opraw przez wtasnego pracownika. llo$¢ opraw wynosi 91 sztuk.

Pytanie nr 27: Prosimy o informacje czy zgodnie z zatgcznikiem nr 8 do SIWZ ,Standaryzacja
i zakres ustug sprzatania w WP Hala Ludowa Sp. z 0.0., pkt. 13.1. ustuga dotyczy standardéw
opisywanych w pkt. 31.1.4. Czy ubytki impregnatu w miejscach o duzym natezeniu ruch trzeba
bedzie uzupetnia¢ czesciej. Jesli tak prosimy o podanie z jakg czestotliwoscia.

Odpowiedz: Impregnowanie posadzek lastrykowych i betonowych ma odbywaé sie zgodnie z
zatozong czestotliwoscia.

Pytanie nr 28: Prosimy o doprecyzowanie zgodnie z zatgcznikiem nr 8 do SIWZ ,Standaryzacja i
zakres ustug sprzatania w WP Hala Ludowa Sp. z 0.0., pkt. 3. 6. jakie artykuty majg by¢ uktadane
na potkach, wozkach, szafkach.

Odpowiedz: Zapis dotyczy pomieszczernn gospodarczych przewidzianych do przekazania
Wykonawcy jako pomieszczenia wspomagajgce realizacje przedmiotu zamdwienia na potrzeby
zmagazynowania wiasciwej iloSci zapasu chemii gospodarczej, Srodkéw higieny, papierow,
recznikow etc. Zamawiajgcy ma na mysli pouktadanie we wfasciwym porzadku tych wiasnie
artykutow. Wczesniej pomieszczenia te byly w dyspozycji Zamawiajgcego a korzystaty z niego
osoby sprzatajgce.

Pytanie nr 29: Prosimy o informacje czy zgodnie z zatacznikiem nr 8 do SIWZ ,Standaryzacja i
zakres ustug sprzatania w WP Hala Ludowa Sp. z 0.0., pkt.5, 5.1. dwustronne mycie okien, fasad i
elewacji szklanych na sie odbywa¢ w odniesieniu o podang powierzchnie w zatgczniku nr 6 do
SIWZ ,Wykaz powierzchni WCK”, gdzie podana jest informacja metrazowa przeszklen
zewnetrznych?. Prosimy o uscislenie, ktére powierzchnie powinnismy my¢ dwustronnie.

Odpowiedz: W zatgcznikach nr 6 i 6a podano powierzchnie (wielko$ci, rozmiary) elementéw
przeszklonych w WCK i Hali Stulecia. Wykonawca zgodnie z harmonogramem czy$ci powierzchnie
przeszklone z okre$long czestotliwosciq uwzgledniajac fakt, ze czyszczony element ma dwie
strony. Dla przyktadu — balustrada szklana majgca wymiar 10,0m x 1,10m ma powierzchnie 11m2,
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natomiast powierzchnia do wyczyszczenia réwna bedzie 22m2. Wszystkie wymienione
powierzchnie szklane nalezy my¢ dwustronnie.

Pytanie nr 30: Prosimy o doprecyzowanie czy zgodnie z zatgcznikiem nr 8 do SIWZ
,Standaryzacja i zakres ustug sprzagtania w WP Hala Ludowa Sp. z 0.0., pkt. 2.4, Zamawiajacy ma
uzywaé srodkéw usuwajacych kurz. Jezeli ma uzywaé srodkéw przeciwkurczowych, prosimy o
informacje jakiego typu.

Odpowiedz: W wymienionym punkcie zatgcznika powstat bfad literowy — powinno by¢ napisane
Srodkéw przeciwkurczowych. Powinny to by¢ $rodki wspomagajgce usuwanie Kkurzu oraz
zapobiegajgce przed jego osadzaniem sie np. Pronto lub inny réwnowazny. Co do samego
uzywania $rodka to ma go uzywac¢ Wykonawca a nie Zamawiajgcy jak to okreslono w zapytaniu.
Dodatkowo odpowiedzZ jak w pytaniu 7.

Pytanie nr 31: Prosimy o informacje czy zgodnie z zatacznikiem nr 8 do SIWZ ,Standaryzacja i
zakres ustug sprzatania w WP Hala Ludowa Sp. z 0.0., pkt. 2.9, 2.14, 7.2 ustuga dezynfekcji ma
sie¢ odbywa¢ przy kazdej z czynnos$ci wymienionych w ww. punktach oraz przy uzyciu $rodkéw
dezynfekujgcych.

Odpowiedz: Dezynfekcja ma odbywac sie zgodnie z zapisami cytowanych punktoéw przy uzyciu
Srodkéw dezynfekcyjnych lub $rodkéw myjgcych posiadajgcych wiasciwos$ci dezynfekcyjne.

Pytanie nr 32: Prosimy o informacje czy zgodnie z zatgcznikiem nr 8 do SIWZ ,Standaryzacja i
zakres ustug sprzatania w WP Hala Ludowa Sp. z 0.0, pkt. 2.14 ustuga wyczyszczenia,
zdezynfekowania posadzki ma sie odbywac na catej powierzchni podtég Wroctawskiego Centrum
Kongresowego.

Odpowiedz: Zapis pkt. 2.14 dotyczy zaplecza sanitarnego przy Sali Wielofunkcyjnej.

Pytanie nr 33: Prosimy o informacje czy zgodnie z zatgcznikiem nr 8 do SIWZ ,Standaryzacja i
zakres ustug sprzatania w WP Hala Ludowa Sp. z 0.0., pkt.16 wszystkie wymienione czynnosci
zwigzane z zamiataniem i usuwaniem lisci dotyczg terenu utwardzonego, czy réwniez
wykonywania tych czynnosci na pasach i terenach zielonych.

Odpowiedz: Zamiatanie wymienione w pkt. 16 dotyczy wszystkich alejek i drég utwardzonych
natomiast zbieranie Smieci, papieréw i lisci dotyczy tez terenéw zielonych.

Pytanie nr 34: Prosimy o podanie powierzchni trawnikow i zielencéw na, ktérych ma sie odbywac
ustuga zbierania papieréw i $mieci zgodnie z zatgcznikiem nr 8 do SIWZ ,Standaryzacja i zakres
ustug sprzatania w WP Hala Ludowa Sp. z 0.0., pkt. 15, 15.9., 15.10.

Odpowiedz: Zapis cytowanych pkt. jest analogiczny do pozostatych dotyczgcych sprzatania na
powierzchniach zielonych, natomiast sgsiedztwo konkretnej drogi ma okre$lic lokalizacje.
Powierzchnia terenéw zielonych stanowi réznice powierzchni zajmowanych przez WP Hala
Ludowa Sp. z 0.0. pomnigjszonych o powierzchnie zabudowy. Powierzchnie drog i placéw oraz
o powierzchnie akwenu fontanny.

Pytanie nr 35: Prosimy o informacje, gdzie jest wskazane miejsce wywozu $niegu wyznaczone
przez Gmine Wroctaw.

Odpowiedz: Strefa zrzutu $niequ bedzie wydzielona przez Zamawiajgcego na terenie wiasnej
posesji. W przypadku obfitych opaddw $niegu i braku mozliwos$ci sktadowania $niegu na terenie
WP Hala Ludowa, Wykonawca zobowigzany bedzie do wywozu $niegu do miejsc wskazanych
przez Gming Wroctaw. Na chwile obecng brak jest informacji o takim miejscu, informacja taka
przekazywana jest dopiero przed rozpoczeciem sezonu zimowego i miejsce jest zmienne. Strefa
przeznaczona do zrzucania $niegu zostanie uzgodniona przez strony przed rozpoczeciem sezonu
zimowego.
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Pytanie nr 36: Prosimy o informacje czy zgodnie z zatgcznikiem nr 8 do SIWZ ,Standaryzacja i
zakres ustug sprzatania w WP Hala Ludowa Sp. z 0.0., 22, 22.26 Umycie, usunigcie zabrudzen ze
wszystkich powierzchni szklanych rozumie sie réwniez dwustronne mycie okien?

Odpowiedz: Cytowany zapis pkt. 22, 22.26 dotyczy powierzchni szklanych znajdujgcych sig na
terenie (w miejscu) imprezy - przeszklenia drzwi, barierki, balustrady. Nie dotyczy to
dwustronnego mycia okien objetego harmonogramem, z wyfgczeniem sytuacji, w ktorej podczas
imprezy zostanie zabrudzone okno, ktére nalezy wyczyscic (nie koniecznie dwustronnie) w ramach
sprzgtania po imprezie.

Pytanie nr 37: Prosimy o uscislenie, czy zgodnie z zatgcznikiem nr 10 wykaz maszyn i narzedzi,
gdzie wystepuja szorowarki samojezdne i pchane, rozumie¢ mamy, ze szorowarki majg posiadac
siedzisko dla operatora czy majg by¢ pchane z napedem.

Odpowiedz: Szorowarki samojezdne — jak sama nazwa wskazuje jadg za sprawg wilasnego
napedu bez wzgledu na fakt, czy operator na nich jedzie czy idzie za urzadzeniem. Urzgdzenia
pchane nie posiadajg wtasnego napedu.

Biorgc pod uwage tre$¢ udzielonych wyjasnien nalezy stwierdzi¢, iz nie prowadzg one do zmiany
tre$ci ogtoszenia o zamoéwieniu, nie jest wymagane rowniez zgodne z art. 12 a ust.1 i ust 2 ustawy
Prawo zaméwien publicznych przedtuzenie terminu sktadania ofert.

Terminu sktadania ofert, pozostaje bez zmian tj. do dnia 31.07.2012 r. do godz. 09:30.
Przedstawione wyjasnienia stajg si¢ integralng czescig SIWZ i sg wigzgce dla wszystkich

Wykonawcow ubiegajacych sie o udzielenie zamowienia.

Otrzymuja:

1) Wykonawcy, ktérzy ztozyli zapytania, bez wskazania zrédta zapytania;

2) Wykonawcy, ktérzy pobrali SIWZ;

3) Zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiajgcego www.halastulecia.pl;

4) ala
PREZES Z%_D%!
Bartdomiej Andrusiewicz
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